
                    令和 5（2023）年 2 月吉日 

岐阜高専 OB・OG の皆様へ 

岐阜高専同窓会 若鮎会 

                        

“創立 50 周年記念”碑、“若鮎の並木”碑などの清掃のご案内 

 

岐阜高専 OB・OG の皆様におかれましては、寒さが続く毎日ですが、お元気でお過ごしのことと

存じます。日頃は若鮎会の活動にご理解とご協力を頂き有難うございます。 

平成 25(2013)年 4 月の岐阜高専創立 50 周年には、記念式典が挙行され、若鮎会は下記の通り各

種記念碑の設置・植樹を行いしました。 

 

 

 

 

 

いずれも多く OB・OG のご参加を頂き誠にありがとうございました。「若鮎の並木」の木々は順調

に成長しておりますが、並木をよりよくしていくため、毎年並木の草取りを行い、昨年までに 100

名余の多くのご参加を頂き感謝申し上げます。 

さて、今年は岐阜高専創立 60 周年に当たります。これを踏まえ、上記①、②、③の記念碑とその

周りの清掃(草取り)を下記の通り計画しましたので、ご案内申し上げます。 

ご多忙とは存じますが、3 月 31 日までに各科 OB の連絡担当者へ、ご参加のご連絡頂きますよう

お願い申し上げます。 

 なお、年齢的な要素も影響しているようで、参加者の多くは１～3 期生ですが、こうした節目に、

学年や科を越えて顔を合わせることも同窓会活動の一環として意味があるように思えます。どうか

皆様、世代を越えてお声がけをして、参加頂くようにお願い申し上げます。 

記 

1．日時  令和(2023) 5 年 4 月 22 日（土） 午前 9 時 30 分～午前 12 時 30 分 (少雨決行) 

A） ③「若鮎の並木」碑と「若鮎の並木」の清掃      9：30 ～ 10：00  (各務原市内) 

       B と C へ車で移動 

B）①「岐阜工業高等専門学校発足の地」碑と周りの清掃 10：10 ～ 10：30  (各務原市内) 

         C へ車で移動 

C）②「創立 50 周年記念」碑と周りの清掃       11：30 ～ 12：00  （岐阜高専内） 

A からの直行者は先行 

D） 参加者で食事（懇親会）              12：00 ～ 12：30  （岐阜高専内） 

※参加者は希望のものだけに参加（全部の参加も OK） 

・2013 年 4 月、若鮎会は開校の地各務原市鵜沼に、①「岐阜工業高等専門学校発足の地」碑、 

岐阜高専内に、②「創立 50 周年記念」碑を設置 

・2015 年 3 月 、各務原市鵜沼の木曽川河畔に創立 50 周年の記念植樹（「若鮎の並木」と命名） 

・2016 年 2 月、 若鮎会創立 50 周年記念として「若鮎の並木」に③「若鮎の並木」碑設置 



2．参加される方のご連絡方法などについて 

 参加される方は各科連絡担当者へご連絡をお願いします。 

各科の連絡担当者：各科同窓会担当者（若鮎会事務局） 

      持ち物       ：手作業の草引き道具＆雨カッパ（小雨時） 

     支給予定品      ：手袋、ビニール袋、お茶 

     連絡内容       ：参加される方の卒業の学科・年次、お名前および 

前頁の A、 B 、C 、D の内、参加するもの、 

連絡期限    ：令和(2023) 5 年 3 月 31 日（金） 

3．集合場所について 

 A)「若鮎の並木」碑と「若鮎の並木」の清掃・・・碑の前  

      ※駐車場は別紙 1 の駐車場案内図をご覧ください 

B)「岐阜工業高等専門学校発足の地」碑と周りの清掃・・・碑の前 

     ※駐車場は別紙 2 の駐車場案内図をご覧ください 

 C)「創立 50 周年記念」碑と周りの清掃・・・碑の前 

 

  

 

 以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 1 

「若鮎の並木」と「若鮎の並木」碑の清掃時の駐車場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「若鮎の並木」碑 

（集合場所） 

国道２１号線 

JR高山線 コン
ビニ 

霊園駐車場 

参加者駐車場：斜線部(堤防の坂道)：  

・来た順にバックで詰め駐車願います 

（霊園駐車場前には駐車しないこと） 
コーヒー＆ 

飲み処 

“再会” 

鵜
沼
第
一
小
学
校
へ 

鵜
沼
第
一
小
学
校
へ 



別紙 2 

「岐阜工業高等専門学校発足の地」碑清掃時の駐車場案内図 

 

   

 

 

鵜沼第一小学校  

・岐阜県各務原市鵜沼西町 

4 丁目 179 番地 

 ・電話 058-384-0015 

 

                                                                       

国道 21 号線 

「鵜沼西町」交差点を南進 

「学校発足の地」碑 

参加者の駐車場 

名鉄各務原線 

JR 高山本線 

鵜沼第一小学校 

鵜沼中保育所 

 

保育所 

JA ぎふ鵜沼支店 

・送迎用の車や園児に注意下さい 

・車は奥から駐車下さい 

木曽川堤防道路 

「市民プール前」交差点を北進 

北 


